dum Et parabunt partes Jam dicte de prenomiuatis bo-

nis sibi' invicem plenam warandiain. Nos vero resigna-

cione bonorum predictorum libere in manus nostras facta

hinc et inde proprietatem bonorum a fratribus iam dic-

tis wescelo videlicet et Rabodone et eorum heredibus

preposito Priorisse et conventui antedictis nomine per-

mutacionis seu concambij traditorum preposito priorisse

et conventui predictis donavimus et donamus literas per
presentes recipientes nomine et vice nostre ecclesie eodem
iure proprietatem bonorum que prepositus Priorissa et

Conventus antedicti dictis fratribus et eorum heredibus

nomine permutacionis et concambij pro antedictis bonis'

tradiderunt In cujus permutacionis seu concambij robur

et testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum
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Presentibus honorabilibus viris et discretis Johanne vro-

modis et Johanne de hembeke Canonicis sancti iohannis
osnaburgensis helemberto de hörst, liborio de illen, fre-

derico de hörne Johanne de hareu, henrico dicto Back
militibus, Johanne de hären, hinrico de Thorne famulis

Goscalco de swalenberghe, Johanne et Conrado fratribus

dictis de dumpstorpe et Johanne de melle Civibus osna-

burgen. ac alijs pluribus fide dignis Datum et actum os-

senbrugge Anno domini millesino CCC gexto In crastiuo

Beati Jacobi apostoli.

i ; r '

'

t'j •

' '
: !, - ..... ,.j<

I

M XLIII.

ex autographo.

In Nomine Domini Amen. Nos Lodevicus dei gratia

Osnaburgeosis eclesie Episcopus Universis presentia vi-

suris seu audituris, notum esse cupimus protestantes qnod
pensata evidenti necessitate et utilitate monasterii in

Borstelo ordinis Cisterciensis nostre diocesis, parrochia-

lem ecclesiam in Menslage cujus ecclesie jus patronatus

ad prefatum monasterium dinoscitur pertinere, prepositure

ejusdem monasterii perpetuo duximus annectendam vo-

lentes, ut prepositus monasterii memorati, qui erit et qui

pro tempore fuerit, in dicta ecclesia in Menslaghe ca-

pellanum habeat idoneum canonice institutum, qui con-

gruentem percipiat de ipsius ecclesie proventibus porcio-

nem. In cujus rei robur et Testimonium perpetuum pre-

sens scriptum nostri sigilli munimine fecimus roborari.

Actum et datum anno Domini Millesimo trecentesimo

sexto. Sabbato ante festum beati Petri ad vincula proximo.

M XLIV.

ex autographo.

In nomine Domini Amen. Nos Lodevicus Dei gratia

Osnaburgensis Ecclesie Episcopus universis presentia vi-

suris seu audituris notum esse cupimus protestantes quod
pensata evidenti necessitate et utilitate Monasterii in
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Borstelo ordinis Cisterciensis nostre diocesis parrochiales

ecclesias ia Hersleke et in Berghe, quaram ecclesiarum

jus patronatus ad prefatum monasterium dinoscitur per-

tinere, prepositure ejusdem monasterii perpetuo duximus
anuectendas Volentes ut prepositus monasterii memorati,

qui est et qui pro tempore fuerit in dictis ecclesiis in

Hersleke \idclicet et Berghe capellanos habeat idoneos,

canonice institutos, qui congruentes percipiant de ipsa-

rum ecclesiarum proventibus portiones, jure tarnen eorum,

qui ad presens dictas regunt ecclesias quoad vixeriat in

omnibus sibi salvo. In cujus rei robur et testimonium

perpetuum presens scriptum nostri sigüli munimine feci-

mus roborari. Actum et datum Osnabruge Anno MCCC 0

sexto. In Die beati Leonardi episcopi et confessoris.

M XLV.
ex aatographo.

Uuiversis presentia risuris et audituris. Nos Conradus
de Lone Nicolaus dominus de Bocroden Bruno Lode
Henricus Gogravius Henricus tos, milites Hermanus de
Snetlaghe Lyborius de Besten famuli ceterique CaStellani

in Quakenbruken notum facimus et publice protestamur

quod Albero de Lintlaghe famulus et uxor sua, consti-

tuti coram nobis de consensu omnium heredum suorum
domum et molendinum ipsorum in Lintlaghe cum omni-
bus juribus et attinentiis suis domino lamberto preposito

Abbatisse et conventui monasterii in Borstello ordinis

cysterciensis pro triginta et tribus mareis denariorum
legalium osnaburgensium sibi traditis et solutis vendide-

runt et libere resignarunt. In cujus rei testimonium nos

Castellani in Quakenbruken predicti sigillum nostrum ad

petitionem praefati Alberonis presentibus duximus appo-

nendum. Actum et Datum Quakenbruken anno domini
MCCCIX. In crastino Assumptionis beate marie virginis.

M XLVI.
ex autographo.

ATos Johannes et Christianus dei gratia comites in Ol-

denborch tenore presentium recognovünus et firmiter

Digitized by Google

96

protestamur, quod cum consensu et plena voluntate no
strorum heredum pure propter deum ejusque pie geni-

tricis marie ad instantiam domini Lamberti dicti de
snetlaghen prepositi sanctimonialium claustri in Bor-
stele omnem proprietatem, quatrt dicimur obrinere in \

doma et molendino alberonis sito in villa que Lintlaghe

nuncuppatur, dimisimüs eidem claustro penitus et assig-

namus pacifice jugiter perfruendam denegantes in pre-

sentibus aliqualero in dicto domo et molendino justiciam

obtinere. In cujus testimonium sigilla nostra sub anno
domini MCCC nonö octava beati martini presentibus du-

ximus apponenda. Datum Oldhenborch.

,

„ . , ,

i
»

*

JtfXLVIL
ex copia XV. Meculi.

Universis presentia visuris et audituris Nos Engeibertut

dei gratia episcopus ecclesie osnaburgensis Notum facjU

mus et presentibus protestamur, quod cum iuter honestos

viros Arnoldum cantorem ecclesie npstre osnaburgensis

Archidiaconum in- batbergen et in Quakenbrugge ex parte

una et capitulum ecclesie in Bramesche parte ex altera

super institutione rectorum et commissione eure anima-

rum in eisdem eceksiis et earundem eedesiarum alta-

rium Nec non super jure exuviarum rectorum ibidem

discedentium coram nobis prta materia questionis Nos
auditis hincinde .propositis pronunciando diffinimus, quod
prelibatus cantor et sui successores in ecclesia in bat-

bergen per se vel suos ydoneos ad hoc nuneips synodis

presidebunt aeeipiendo procurationem a rectore ipsius

ecclesie in batbergen -vel ejus Tici gente etoppidani ac

castellani nec non parrochiani ecclesie in Qoakeobrugen
in eadem ecclesia in batbergen synodum suam obsenra-

bunt potent etiam memoratus cantor et sui successores

mandare rectoribus dictarum ecclesiarum et altarium ut

sua mandata fideliter exequantur ferendo sententias ex-

communicationis et suspensionis in personas rectorum

predictorum et interdicti in ecclesias prelibatas si iidem

rectores in executione mandatorum dictorum cantorum

ecclesie osnaburgensis pro tempore existentiuro fuerint
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pertipebit «icqt hucusque
:
petfinnit Nec sepefeti cantores

qui pr« tempore fuerint a Rectoribn* djscedentibus dic-
tarum ecclesiarum et altarium utJas exuvias que vulgari-

ter herwede dicuntur non requirent vel reeipient sicut

i3M>a reoeperuat a tempore cujus memoria non existit In
cujujs rei testnuonium Nos episcopus Nos vero perpetuus
üecanus et Capitulum ac arnoldus cantor ecclesie osna-
burgensis Nec npn Capitulum in bramesebe sigüla nestra
presentibus duximus apponenda Datum anno domini MCCC
deeimo feria sexta proxima ante festum beati Andree
npostoli. .

Auschultata et collationata est presens copia per me
Albertum Haverbrot clericum osnaburgensem apostd-

lica et imperial} auetoritate Notarium et concordat
cum suo originali de verbo ad verbum sigillis

quod attestor manu mea propria.

M XLVIII.

ex autographo.

Universis presentia visuris et audituris Nos Engelbcrtus

Dei gratia Osnaburgensis ecclesie Episcopus notüm fa-

eimfts et presentibus publice protestamur quod orta co-

ram nöbis inter bonestos viros Gerhardum de Varen-
dorpe prepositum ecclesie in Bramesebe ex una et Ca-
pituli ipsius ecclesie in bramesche ex parte altera super

jure conferendi ecclesias et, beneficia ad ipsum capitulum

spectantia materia questionis, predicto preposito asse-

rente, quod ecclesias et beneficia hujusmodi cum aliquam

vel aliquas.ex eis vacare contingeret, una cum predicto

capitata conferre deberet, capitulo vero prefato ex adverso

respondente, quod dicta collatio tantum apud ipsum capi-

tulum resideret et quod in ejusdem collationis possessione

vel quasi fuisset triginta annis et amplius paeifica et

quieta et qnod memoratus prepositus in eadem collaüone

communiter vel drvisim nuÜum penitus jus haberet unde

nos partibus hinc inde auditis et probationibus reeeptis,

legitime nobis constitit collationem ecclesiarum et

7
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beneficiomm predictorum ad prefatum capitulum perti-

nere ac ipsum capitulom in possessione vel quasi colla-

tionis ecclesiarum et beueficiorum eoruodem Triginta

annis et amplius fuisse pacifice et quiete, Partibus pre-

sentibus pronunciamus iu hiis scriptis coliationem eccle-

siarum et beneficiorum prescriptorum tantum ad prödio

tum capitulom pertinere ac predicto preppsito nullum jus

competere in collatione annotata communiter vel divisim

Eidem preposito super hoc perpetüum silentium impo-

nentes. In cujus rei testimonium Nos Episcopus nostrum,

]Nos vero prepositus decanus et Capitulum ac Gerhardus

de varendorpe prepositus in bramesehe sigiila nostra

presentibus duximus apponenda Datum anno domini Mü-
lesimo CCC decimo feria sexta proxima ante festum beati

Andree apostoli
i

»

M XLIX.
i

"ex aotographo.

In nomine domini. Nos engelbertus dei gratia Osnabur-

gensis ecdesie episcopus Univcrsis presentia visuris seu

audituris ad perpetuam rei memoriam cupimus esse notum
publice protestantes, qnod circa pensiones solvendas de

parochialibus ecclesiis in herslabe in menslaghe et in

berghe monasterio sauctimonialium in borstelo ordinis

cysterciensis nostre diocesis ad quod monasterium jus

patronatus dictarum ecclesiarum dinoscitur pertinere et

quas ecclesias eidem monasterio venerabilis . pater ac do-

minus bone memorie lodevicus ejusdem nostre osnabur-

gensis ecclesie episcopus predecesSor noster univisse di-

noscitur, taliter, necessitate legitima ipsius monasterii

pensata, duximus ordioandum. Videlicet quod rector ec-

clesie in herslake, quam ipsam ecclesiam adeptus fuerit,

prefato monasterio ad sustentationem monialium in ipso

Lnasterio degentium .c deo die noctuq„e servieotiL
singulis annis quatuor marcas usualis monete persolvat,

duas videlicet in festo pasche et alias duas marcas iu

festo beati andree apostoli proxime subsequente. Rector
vero ecclesie in menslaghe singulis annis triginta solidos

ejusdem monete persolvet quatuordecim solidos videlicet
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in feste beati
%
martini hyemalis et alios quatuordeeim so-

lidos in festo pentecostes proxüne snbseqaente. Rector
autem ecclesie in beruhe decem et octo solidos ejusdem
monete annuatim persolvat scilicet in festo beati micfiae-

Iis novem solidos et novem in festo pasche proxime sab-

sequente., de quibus pensionibus volumus ot singulis an-

nis in adventum domini et in quadragesima, qnibas vi-

delicet temporibas divino officio amplius et attencius in-

sistemlum est, melior cerevisia preter cottidianam bra-

xetur 4t eibus competencior ad mensam ministretur mo-
niaiibus supradictis, nt tum laus et honor dei et gloriose

raatris sue crescat Vires interea deservientium non de-

ficiant nec arescant In cujus ordinationis nostre testi-

monium et robur perpetuum sigillum nostrum presentibus

est appensum. Datum Osambrugge anno domini MCCCX.

jvj l.

ex autographo.

Kngelbertus dei gratia episcopus ecclesie osnaburgensis

et Capitulum ecclesie in Bramesche ejusdem dyocesis

universis Christi fideUbus salutem in vero salutari. No-
verint tarn posteri quam presentes, quod Nycolaus de
Bochrode miles et Gertrudis mater ejus zelo eximie pie-

tatis dueti ob honorem dei et beate marie virginis ma-
tris ejus sanetique Johannis evangeliste altare quoddam
in ecclesia Quakenb accedente consensu expresso cano-

nicorum ecclesie in Bramesche ad quos spectat ejusdem

altaris collatio in modo qui sequitur dotaveraot. Nico-

laus videlicet de Bochrode miles mater ejus et sui veri

heredes coram nobis Engelberte episcopo osnaburgensi

resignarunt redditibus unius marce denariorum osnabur-

gensiunl in Redestorpe et dimidiam deeimam quinque

domorum in Snelten in parochia Lastorpe quam deeimam
redimere possunt pro quadraginta marcis denariorum bs-

naburgensium quandocunque voluerint in dictum Benefi- -

cium convertendis. Machorius vero dictus pruneke et sui

eri heredes sex modios avene et tres aucas in. domo
Rotberti uppendike Johannes autem (ol)tman et Bran-

deke frater ejus redditus duorum solidorum in penning-
7*
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Tiden de domo.plettiken coram uobis simiiiter resigoantes

predictis redditibus addiderunt Volonte* ut redditus hu-

jusmodi jam comparati et, in posterum compurandi per-

petua donatione altari maneant memorato hiis yero red-

ditibus sacerdp6. cui< prpvwum fuerit de ipso altari con-

tentus maneat« et nicbil .de aacrificio et victnalibus aita-

ris tollat. dictum vero altare nunc et in qualibet vaca-

tione Capitnlum in Bramesfthe canonice conferet et devote.

Sacerdos autem hujus aitari6 per e ievationem corporis

Christi misse, que ceiebratur in ortu solis* in ; altari. un-

decim millium virginum .celebrabit .in choro in.dmno
officio in religione .debita se habebit. In ««jus online-

tionis nostre testimoninm . sigilla nostra uua cum sigillo

Nicolaij de Bocrodhe oülitis fundatous ipsius altari* pre-

sentibos sunt appcnsa, Datum Oseobrugtai anno a nativt*

täte domini MCCC undecimo secnnda feria proxima post

dominicam qua cantatur Iuvocavit
*

»

; » i * • . i . <» .

. ex autographo.

Kos Engelberte dei gratia episcopua Ecclesie 4snabur-

genais recognoscimus protestamur et notum facimus öni-

versis, quod cum super occisione quondam wicnmanni
dicti ocherehorn et Gerhardi de Bumbeke famulorum or-

dinata sit compositio amicabilis, ita ut inter cetera in

dicta compositione contenta Conradus de Lone miles ca-

pellam construere debeat in cimiterio ecclesie quaken-
brugge in loco quo fuerant dicti famuli vulnerati, et hanc
capellam, idem miles dotare debeat redditibus octo mar-
carum denariorum monete usualis et berede* diclorum
occisorum capellanum presentare debeant ad capellam me-
moratam, Yolumus et statuimus ut hujusmodi capellanus

capellam ipsam regat et in se regatur modis et articulis

infrascriptis Primo • videücet capellanus cui conferatur

capella prescripta debet esse contentus redditibus octo

marcarum quos sibi nomine Capelle sue dictus miles com-
parabit maxime non debet recipere quascunque oblatio-

nes occulte vel manifeste sibi. pro missis votivis yel alia-

rum missarum aut orationum nomüie aut quacunque pre-
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tlicii altaris occasione datas, oblatas sive presentatas.

Item predictus capellanus debet esse conformis clericis

aliis beneficiatis in ecclesia quakenbrugge et obediens si-

cut ipsi, ita ut indutus religione sua intersit horis Om-
nibus legendis vel etiam suo tempore decantandis. Ca-
pella autem construenda habebit in latitudine intra parie-

tes decem pedes et in longitudine pedes daodecim nec

locnm ampliorem aliquatenus occupabit Pretereä rector

hujusmodi Capelle quicunque pro tempore fuerit, missam
suam leget submissa voce et sine nota et missam suam
non incipiet nisi finito oflfertorio summe misse que can-

tatur in ecclesia quakenbrugge. Sed ter in anno videlicet

in die patroni ipsius Capelle et in die dedicationis ejus-

dem Capelle atque in anniversario quondam wichmanni
dicti ocherehoro et gerhardi de Rumbeke divinum offi-

cium sollempniter et cum nota poterit celebrare et horum
duorum memoriam agere poterit in missa sua manifeste

sed nullatenus aliorum. Ultimo notandum quod quotiens-

cunque capellanus aliquis premisse Capelle preficitur ilie

jurabit antequam admittatur ad regimen ipsius Capelle ad

sancta dei evangelia premissa et premissorum quodlibet

firmiter observare et in uullp penitus contravenire. Nos-

que precipimus rectori ejusdem Capelle sub pena excom-

municationis late sententie in hiis scriptis premissa ob-

servare, quod si non fecerit ipso facto sit excommuni-

catus et capella sepedicta privatus. In cujus rei testimo-

nium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum
Osenbrugge anno domini Millesimo CCC sextodecimo

ipso die beati Georgii martiris.

M LH.

ex autographo.

Ii
Tos Otto dei gratia Comes in Tekeneb Omnibus prc-

sentia visuris seu audituris notum esse
1 cupimus quod

Nos vendidimus boldewino de knehem militi, Agneti

uxori sue. Rodolpho wernero et boldewino eorum filiis

et eorum veris heredibus. domum alhardi to Redestorpe.

domum Thidhrici to Orte et domum Johannis tliar vppe

to Smon cum omnibus earum attinentiis. juribus. proven-
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tibus. commutationibus, exactionibus. hereditatibug. in-

troitu et exitu dictis in wlgari in vart vnde vt vart. pro

sexaginta qninque marcis Osnab deaariorum legalium et

bonorum, cum conditionibus infra scriptis. Quod bolde-

winus et sui heredes predicti non plus quam sex marcaa

annuatim pro exactipne recipient de domibus supradictis.

et quod Nos infra novem anuos a festo nativitatis beate

virginis nunc venturo continue numerandos dicta bona

reemere possumus annis singulis pro memorata pecunia.

dummodo pecuniam solverimus in festo nativitatis beate

virginis antedicto. Quod si neglexerimus dicta bona cum
omnibus suis juribus et proventibus preiibatis sepedicto

boldewino et suis veris heredibus perpetuo remanebunt

et Nos reemendi potestate privati ipsum et suos beredes

predictos inpheodabimus quocunque voluerint dictis bonis

In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presen-

tibus est appensum. Datum anno dni. MCCCXVI In

crastino Omnium sanctorum.

;
• ' ' ! "

* ' •

-

M LIII.

ex autographo.

Mos Engelbertus dei
;
gratia Episcopus Ecclesie Osnabur-

gensis uniyersis Cbristi. fidelibus tarn presentibus quam
posteris salutem et cognoscere veritatem Pie voluntates
bominum expediri debeut ab omnibus precipue cum ver-
gunt in honorem et profectum ecclesie et ut cultus di-

vinus numero et meritis augeatur, Cum igitur Everhar-
dus dictus de Achenburen clericus nostre dyocesis cu-
piens transitoria seminare et eternalia metere desideret
ob honorem dei gloriose virginis marie et beati martini
Episcopi de bonis a deo sibi collatis divinum augere
numerum et comparare ac ordinäre de novo corpus pre-
bende reddituum txinm marcarum in Ecclesia bramescbensi
nostre diocesis et nobis supplicavit. ut dignaremur mise-
ricordia suo proposito consentire. Nos vero ättendentes
discretionem ipsius Everhardi dicte Ecclesie bi

sis in presenti et luturo multiplificationem

tntentionem ipsius bonam duximus admittendam, Et ut
ipsum corpus prebeude fiat uberius. ordinamus et statuimus
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in hiis scriptis ut plebauus quicunque pro tempore fuerit

in Ecclesia Engeter nostre diocesis post mortem domini
Ludolfi qui nunc regit ipsam Ecclesiam in Engeter mi-

nistret annis singulis Capitulo brameschensi quinque mar*
cas dcnariornm osenburge legalium de quibus quinque

marcis cedant quatuor marce Capitulo brameschensi et

quinta marca addatur tribus marcis quas idem Evcrhax-

dus de Achenburen comparuit et donavit Ecclesie brame-

schensi Sicque hujusmodi quatuor marce pro corpore pre-

bende inferioris in Ecclesia brameschensi sint et amplius

habeantur. Et nos ad ipsum corpus prebende quatuor

marcarum dictum Everhardum recipimus et canonicatum

in predicta ecclesia brameschensi sibi confirmamus in hiis

scriptis volentes ut ipse Everhardus in hujusmodi pre-

benda inferiori deserviat tamque canonicus. brameschensis

et dum facultas se offerat ad superiores prebendas ascen-

dat prout inferiores canonici ibidem hactenus ascendere

consueverunt, non obstante si nos alicui promissiories fe-

cerimus de pro vi s ione canonicatus et prebende sibi in ip.sa

brameschensi ecclesia facienda. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum presentibus est appensum. Et no&Jien-
ricus dicte ecclesie decanus ac capitulum Ecclesie brame-

schensis gratas et ratas habemus predictas ordinationes

tarn de prebenda noviter ordinata in Ecclesia nostra

brameschensi quam de pensione quinque marcarum ad-

modo solvenda de Ecclesia in Engeter distinctim pront

superius est expressum. Et in signum nostri conseusus

sigillum nostrum una cum sigillo Reverendi patris do-

mini nostri Engelberti Episcopi osnaburgensis hiis literis

duximus apponendum. datum anno domini MCCC decimo

octavo pridie kl. aprilis.
r

I

*

M LIV.

ex autographo.

UTos Otto dei gratia Comes in Thekenb universis presens

scriptum visuris notum esse cupünus quod nos de con-

sensu verorum nostrorum heredum obligavimus Nycolao

de boch militi et suis Teris heredibus advocatiam domus
dicti Thekenb. in bunnen que solvet anuatim XIIII solidos
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et I molt avene quod sohrct antiquä viilica ibidem et

advocatiam domus dicte tor brocmolen intra bannen que

solvet II niarcas et advocatiam unttis domüs to Aghelo
que solvet IUI sol. quarum triym domorum proprietas

pertiuet nycolao et suis heredibus supradictis. Item obli-

gavimus eis advocatiam unius domus in Harpendorp que
solvet IX solidos. et unam dömum in bersten cum Om-
nibus suis juribus et attinencijs que solvet I molt siligi-

nis et I molt avene mpua. mensura et I porcum de tri-

bus solidis et unam domum in lyntlaghe cum omnibus

suis juribus et attineucijs. que solvet I molt siliginis et

IUI modios avene similitef mpna. mensura et I porcum
de tribus sol. pro septuaginta marcis Osnaburgen. dena-

.

riorum legalium et bonorum, que bona omnia posside-

bnnt sine defaleatione qualibet pacifice et quiete donec
eis solverimus pecuniam inemöratam. In cujus obligatio-

nis testimonium sigillum nostrum presentibus est appen-

sum. Datum anno dni. MCCCXXIII In Crastino Con-
versiouis beati pauli apostoli.

• t

,

• •»«». #»'• - .*•'• • I • • 1
» » ,

*"

M LV.

-.v .• 1 «« «x autographo.

Universis presentia visuris et audituris Conradus prepo-

situs heylewig Abbatissa et conventus monasterii in Bor-

stelo ordinis cysterciensis osnaburgensis diocesis salutem

in domino sempiternam. Noveritis quod cum Hermannus
dictus honeke sacerdos instinctu divino altare sancte

marie virginis gloriose et. beati Nicholai in noströ mo-
nasterio constructum et consecratum multisque redditibus

dotatum ad ampliandum divinum cultum pro anima sua

suorumque progenitorum et aliarum animarum suorum Sa-

lute cum annuis redditibu* videlicet quatuor moltiorum

sitis mensure Anchemensis dotaverit, nos una cum do-

mino hermano dotatore dicti altaris de provisione et

officiatione ipsius altaris cum expresso consensu venera-

biiis in Christo patris domini Godefredi osnaburgensis

ecclesie episcopi ndstri ördinarii taliter duximus ördi-

nandum, quod dominus hermanus honece sacerdos prefati

altaris dotator vel is/ si cum allquo duxerit permutandttm
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dictum altare cum suis redditibus ad tempus vite sue pro

distincto possidebit beneficio et in eodem missam legere

poterit quotieos et quando sibi placuerit pro sue libitu

voluntatis, quo defuncto redditus dicti altaris nobis et

nostro monasterio applicabuntur, qui si divino munere
adeo ex collatione fidelium faerint ampliati, quod exinde

Specialis capellauus valeat procurari nos de redditibus

dicti altaris specialem capellanum quem prima volnntate

mutare poterimus procurabimus et sustentabimus, qui ipsi

altari laudabiliter deserviat in divinis, quod si ampliori-

bus redditibus dictum altare dotatum non fuerit, nos de

redditibus babitis super ipso altari qualibet septiminana

feria secunda pro defuncäs, . feria quarta pro peccatis et

sabbato de domina nostra missas procurabimus perpetuo

celebrati. In quorum omnium evidenciam pleniorem pre-

sentem paginam super bis confectam sigillo venerabilw?

nostri apostolici patris domini Godefredi osnaburgensis

ecclesie episcopi in signum sui consensus una cum sigillo

nostri conventus fecimus communiri. et nos Godefridus
dei gratia osnaburgensis ecclesie episcopus dictam dota-

tionem et ordinationem ratam et gratam habentes in Sig-

num nostri consensus sigillum nostrum apposuimus huic

scripto. Datum ipso die beati Thome apostoli Anno
Domini MCCC vicesimo tertio.

M LVt
ex autographo.

üniversis presentia visuris et audituris Nos conradus
praepositus heylewigis abbatissa totusque conventus an-
cillarum Christi montis sancte marie in Borstelo cupi-

mus fore notum publice protestantes quod rite et ratio

-

nabiliter vendidimus justo venditionis titulo pro yiginti

tribus marcis denariorum osnabruge usualium et bonorum
Discreto viro hermanno dicto boneken presbytero deci-

mam triam domorum videlicet domum decimam cluves quam
bernardus dictus Korneman inhibitaverat, domum decimam
to dem Grunde et domum decimam (o de stocke cum iomi-
nuta decima decimarum domorum et duarum casarum vide-
Kcet.casam decimam to der Bentlaghe et casam wakeri
dicti upheide in parochia herslake super sitam ©um
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omnibus Juribus et attinentiis earundem, cum qua decima

idem presbyter de expresso consensu reverendi patris et

domini domini Godefridi osnaburgensis episcopi ddtayit

altare in honorem gloriose virginis marie et sancti Ny-
colai in nostro monasterio consecratum. In cujus rei te-

stimonium et firnütatem pleniorem sigillum nostri con~

ventus presentibus duximus apponendum. Datum in clau-

stro Borstelo anno domini MCCCXX quinto ipso die

beatorum martyrum cosme et damiani.

M LVII.

ex autographo.

Oodefridus dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus

universis Christi fidelibus presentia visuris et audituris

salutem cum notitia veritatis. Supplicavit nobis discretus

vir Bernhardus de Haghebruggen canonicus ecclesie in

Bramesche quod cum ipse de pleno et expresso consensu

decani et capituli sui in ecclesia Bramesche predicta ver-

sus partem australem de bonis a deo sibi collatis* altare

quoddam construere, et ipsum annuis redditibus sex mar-
carum denariorum Osenb. legalium in honore bcate marie

virginis nec non beatorum petri et pauli ac Bartholomei

apostolorum dotare intendat. Nos huic suo proposito no-

strum impertiri dignaremur consensum. Et quum hiis,

que divini cultus augmentum respiciunt prompto tenemur

assurgere affectu ipsius justis sapplicationibus inclinati

dicto domino bernhardo altare predictum construendi ip-

sumque redditibus predictis dotandi auctoritate ordinaria

liberam concedimus facultatem confirmantes nicholominus

perpetua stabilitate ipsi altari postquam constructum fue-

rit, octo jugera agrorum sita extra portas hegher et na-

torpe civitatis osnaburgensis g (cum) domo sita

juxta domum rectoris Capelle sancti viti civitatis ejusdem

cum quibus idem bernhardus dictum altare dotavit in pre-

senti. Ita tarnen quod si ipse vel conventus monasterii

in Bersenbrugge dictam domum pro viginti et octo mar-

cis aliquo dierum reemere volunt prout possunt dicta pe-

cunia in perpetuos redditus dicti altaris convertatur. In-

dulgemns eciam ex gratia episcopali ut prefatus dominus

-
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bernhardus dictum altare postquam consecratum facrit

ipse quoad vixerit officiare valeat aut de eodem si ma-
luerit persone ydonee providere eo vero defuocto provi-

sionem dicti altaris seu collationem apud decanum et ca-

pitulam ecclesie in Bramesche volumus perpetuo perma-

nere. Nolumas tarnen nt per hanc nostram indulgentiam

in officiatione dicti altaris decano et capitulp vel ipsi

ecclesie in Bramesche in jnribus parrochialibus aliqnod

prejadicium generetur In cujus rei testimonium sigillum

nostrum presentibus duximus apponendum. Datum et ac-

tum in vigilia pentecostes anno domini MCCC vicesimo

quinto.

M LVIII.

ex autographo.

©otfridus dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus.